
 

 

KONCEPCJA PRACY 

Szkoły Podstawowej Nr 3 Specjalnej w Łodygowicach 

ROK SZKOLNY: 2022/2023;  2023/2024;  2024/2025;  2025/2026;  2026/2027;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISJA SZKOŁY: 

„Szkoła z sercem - Przez serca do sukcesu i radości 

naszych wychowanków” 

 



 

 

 

WARTOŚCI  

 

Radość ucznia i nauczyciela 

Bezpieczeństwo ucznia 

Sukces edukacyjny i wychowawczy 

Integracja ze społeczeństwem 

Umiejętność komunikacji 

Kreatywność ucznia i nauczyciela 

Poczucie przynależności do grupy 

Współdziałanie nauczycieli, uczniów i rodziców 

 

 



 

 

 

WIZJA SZKOŁY  

 Szkoła bezpieczna, sprzyjająca wszechstronnemu rozwojowi uczniów, oraz nauczycieli. 

 Szkoła, w której uczniowie  czują się akceptowani, mają poczucie przynależności do grupy, którą łączą 

więzi koleżeństwa i przyjaźni, w której panuje miła i serdeczna atmosfera – SZKOŁA DRUGIM 

DOMEM. 

 Szkoła, w której każdy  uczeń jest kulturalny, odpowiedzialny, komunikatywny, empatyczny i na miarę 

swoich możliwości kreatywny. 

 Szkoła zapewniająca uczniom integrację społeczną z rówieśnikami oraz włączanie się do społeczności 

lokalnej. 

 Szkoła współpracująca z rodzicami uczniów, którzy są partnerami przy współtworzeniu głównych 

celów edukacyjnych, wychowawczych i profilaktycznych. 

 Szkoła wspierająca rodziny uczniów. 

 Szkoła, w której liczba uczniów zwiększa się i powstają nowe oddziały klasowe. 

 Szkoła z nowoczesną bazą lokalową i dydaktyczną. 

 

 



 

 

 

GŁÓWNE OBSZARY DZIAŁANIA 

 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu uczniów. 

 Poprawa jakości i komfortu życia uczniów. 

 Ochrona uczniów przed zagrożeniami. 

 Współpraca z rodzinami uczniów. 

 Poszerzanie oferty edukacyjnej i rewalidacyjnej szkoły. 

 Promowanie szkoły. 

 Współpraca z instytucjami wspierającymi osoby niepełnosprawne. 

 Poprawa bazy dydaktycznej szkoły. 

 Udzielanie pomocy terapeutycznej w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. 

 Zwiększanie ilości oddziałów Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego. 

 

 



 

 

 GŁÓWNE CELE 

 Włączanie rodzin uczniów w działalność prowadzoną w szkole, a także kontynuacja przez rodziców 

niektórych działań na płaszczyźnie domowej. 

 Umożliwienie uczniom i ich rodzinom uczestnictwa w spotkaniach integracyjnych, rówieśniczych na 

szczeblu lokalnym i poza lokalnym. 

 Rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez proponowanie różnorodnych form aktywności. 

 Likwidowanie barier, utrudniających funkcjonowanie uczniów. 

 Udzielanie wsparcia rodzinom uczniów w procesie wychowawczym i dydaktycznym oraz w bieżących 

trudnościach życia codziennego. 

 Wspieranie kreatywności nauczycieli oraz umożliwianie im udziału w różnorodnych formach 

doskonalenia zawodowego, w celu poszerzania wachlarza działań edukacyjnych i rewalidacyjnych. 

 Promowanie szkoły poprzez systematyczne aktualizowanie informacji o szkole w mediach 

społecznościowych. 

 Promowanie działań szkoły we współpracy z instytucjami, lekarzami oraz innymi specjalistami 

pracującymi z osobami niepełnosprawnymi, w celu zwiększania liczby uczniów w szkole w kolejnych 

latach. 



 

 

 Pozyskiwanie funduszy od sponsorów oraz poprzez udział w projektach grantowych w celu 

wzbogacania bazy dydaktycznej szkoły. 

 Współpraca z instytucjami i placówkami oświatowymi z kraju i zagranicy, w celu wymiany 

doświadczeń zawodowych. 

 Udzielanie wsparcia rodzinom i ich dzieciom do chwili podjęcia nauki w szkole, w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju oraz poprzez możliwość uczęszczania dziecka do Terapeutycznego Punktu 

Przedszkolnego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 PRIORYTETY 

                                          DBAMY O BEZPIECZNE OTOCZENIE UCZNIA: 

  Reagujemy w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ucznia. 

 Stosujemy przepisy BHP, dbamy o higienę. 

 Dbamy o bezpieczną naukę, zabawę i odpoczynek. 

 Przeciwdziałamy agresji i przemocy. 

 W razie potrzeby udzielamy pierwszej pomocy.  

 

DBAMY O BEZPIECZNE ZACHOWANIA UCZNIA: 

 Przeciwdziałamy wykluczeniu społecznemu. 

 Promujemy zdrowy styl życia. 

 Promujemy bezpieczeństwo w sieci internetowej. 

 Dbamy o dobrą, rodzinną atmosferę w klasie i szkole. 

 Stoimy na straży przestrzegania PRAW DZIECKA 


